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13 czerwca 2011

“Jestem aktywny – będę przedsiębiorcą”

Od 1 października 2010 roku na terenie Województw Świętokrzyskiego i Mazowieckiego
realizowany jest innowacyjny, pilotażowy projekt o charakterze edukacyjnym pn. Jestem
aktywny – będę przedsiębiorcą, którego celem jest popularyzacja indukcyjnego modelu
nauczania aktywnej przedsiębiorczości i twórczego rozwiązywania problemów w szkołach
gimnazjalnych, wykorzystującego innowacyjne narzędzia i metody TRIZ – Teorii
Rozwiązywania Innowacyjnych Zadań.

Przedsięwzięcie zostało zainicjowane przez Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu
Technologii Sp. z o.o. w partnerstwie z Samorządami Województw Świętokrzyskiego i
Mazowieckiego oraz Lokalnymi Grupami Działania Perły Czarnej Nidy i Razem dla Radomki,
a jego realizacja jest współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego – Poddziałanie 2.2.1 Poprawa jakości usług
świadczonych przez instytucje wspierające rozwój przedsiębiorczości i innowacyjności
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

W czerwcu br. zakończy się trzeci kwartał realizacji tego projektu. Do najważniejszych
rezultatów działań podjętych w Województwie Świętokrzyskim w tym okresie należy
zaliczyć:

• utworzenie Innowacyjnych Klubów Przedsiębiorczości w pięciu publicznych szkołach
gimnazjalnych w miejscowościach: Bilcza, Morawica, Obice, Chęciny, Nowiny, liczących
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łącznie ponad 100 członków oraz wyposażenie klubów w sprzęt komputerowy i materiały
dydaktyczne niezbędne do prowadzenia zajęć;

• opracowanie metodologii prowadzenia zajęć w klubach z zakresu aktywnej
przedsiębiorczości oraz innowacyjnego twórczego podejścia do rozwiązywania problemów;

• przeprowadzenie 70 półtoragodzinnych, tematycznych zajęć warsztatowych w klubach
przez wyszkolonych nauczycieli-animatorów oraz trenerów i ekspertów ds.
przedsiębiorczości, metodyki i TRIZ – Teorii Rozwiązywania Innowacyjnych Zadań;

• organizację wizyty studyjnej dla członków klubów i ich opiekunów w największej
elektrowni zawodowej w Polsce – Elektrowni „Kozienice” S.A., będącej jednym z
najważniejszych węzłów Krajowego Systemu Elektroenergetycznego. W trakcie wizyty
gimnazjaliści zostali zapoznani z realiami funkcjonowania przedsiębiorstwa, w tym w
szczególności z zasadami wytwarzania i dystrybucji energii elektrycznej oraz z przykładami
najnowszych innowacyjnych rozwiązań technicznych, technologicznych i organizacyjnych
zastosowanych w organizacji;

• opracowanie i wydanie poradnika dla uczniów szkół gimnazjalnych stanowiącego bogate
źródło wiedzy z zakresu wykorzystania metod i narzędzi TRIZ w procesie uczenia się i
kształtowania postaw przedsiębiorczych, popartej konkretnymi przykładami, zagadkami i
zadaniami do rozwiązania.

Aktualnie, trwa nagrywanie i przygotowywanie materiału do produkcji krótkiego filmu –
reportażu dokumentującego działalność edukacyjną Innowacyjnych Klubów
Przedsiębiorczości funkcjonujących w szkołach gimnazjalnych na terenie Województwa
Świętokrzyskiego.

Szczegółowe informacje nt. realizowanego projektu są dostępne m.in. na stronie
internetowej projektu: www.ikp.it.kielce.pl , w Głównym Biurze Projektu przy siedzibie
ŚCITT Sp. z o.o.  (ul. Zagnańska 84, 25-528 Kielce), tel. 41/ 343 29 10; e-mail:
ikp@it.kielce.pl , w Lokalnym Biurze Projektu: Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego – Departament Polityki Regionalnej, Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i
Innowacji (ul. Sienkiewicza 63, 25-002 Kielce), tel. 41/ 365 81 79, e-mail:
biuro.umws@sejmik.kielce.pl
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